РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурской области

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Свободненского районного Совета

народных депутатов от 27.06.2025 № 101 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования Свободненский район Амурской области»

В целях приведения решения Свободненского районного Совета народных

депутатов от 27.06.2025 № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

Свободненский район Амурской области» в соответствие с Федеральным законом

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Свободненский районный

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования Свободненский район

Амурской области», утвержденное решением Свободненского районного Совета

народных депутатов от 27.06.2025 № 101  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 1.2. изложить в следующей редакции:

«2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области

организации регулярных перевозок.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru).

Председатель районного Совета                          А.А.Белькевич

Глава Свободненского района                                                                 Э.С.Агафонова

г. Свободный

17.10.2025г.

№ 118

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499669
http://svobregionadm.ru/